
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:             /QĐ-BGTVT                   Hà Nội, ngày       tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao và điều chỉnh kế hoạch đầu tư 

đã giao chi tiết vốn ngân sách nhà nước năm 2021 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Giao thông vận tải; 

         Căn cứ Quyết định số 2185/QĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021; 

 Căn cứ Quyết định số 2542/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc giao chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân 
sách nhà nước năm 2021; 
 Căn cứ văn bản số 1577/VPCP-KTTH ngày 11/3/2021 của Văn phòng 
Chính phủ về ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ đối với giao kế hoạch năm 
2021 cho các dự án bố trí vốn quá thời gian quy định, không thể hoàn thành ngay 
trong năm 2021; 

 Căn cứ văn bản số 681/BKHĐT-KCHTĐT ngày 05/02/2021 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư và văn bản số 1474/BTC-ĐT ngày 08/02/2021 của Bộ Tài chính 
về giao chi tiết kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021 của Bộ GTVT; 

 Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao các chủ đầu tư, ban quản lý dự án chi tiết kế hoạch đầu tư vốn 
ngân sách nhà nước năm 2021 để thanh toán nợ đọng XDCB phát sinh trước ngày 
01/01/2015 tại Phụ lục I. 

Điều 2. Giao và điều chỉnh kế hoạch đã giao chi tiết tại Quyết định số 
2542/QĐ-BGTVT đối với vốn trong nước của một số dự án tại Phụ lục II. 

Điều 3. Các các chủ đầu tư, ban quản lý dự án  

1. Khẩn trương triển khai thực hiện kế hoạch, đặc biệt là công tác phân khai 
dự toán chi (TABMIS); giải ngân các dự án theo đúng mức vốn kế hoạch được giao. 

2. Đối với các dự án đang thi công dở dang, chỉ bố trí vốn để thi công phần khối 
lượng còn lại trong phạm vi nguồn vốn bố trí. Đối với các khoản nợ đọng xây dựng cơ 
bản phát sinh sau ngày 01/01/2015 chỉ giao vốn và thanh toán sau khi báo cáo cấp có 
thẩm quyền quyết định. 

 

1395 27 07



2

 

3. Rà soát chặt chẽ, thanh toán đúng quy định pháp luật đối với các chi phí 
phát sinh. 

4. Lập kế hoạch giải ngân chi tiết từng tháng, quý trong năm cho từng dự 
án và gửi về Bộ Giao thông vận tải trước ngày 30/7/2021 để tổng hợp, theo dõi. 

5. Phân công cụ thể lãnh đạo, cán bộ chịu trách nhiệm theo dõi tiến độ thực 
hiện từng dự án; thường xuyên rà soát, cập nhật kế hoạch thực hiện của từng dự 
án để kịp thời báo cáo Bộ điều chỉnh kế hoạch cho phù hợp với thực tế. 

6. Chủ động đề xuất các giải pháp cụ thể tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong 
công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, đấu thầu, triển khai thi công, thanh, quyết 
toán… để đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân của các dự án. Kịp thời báo cáo Bộ 
xem xét, giải quyết các khó khăn vướng mắc vượt thẩm quyền xử lý. 

7. Khẩn trương hoàn thiện thủ tục thanh toán với Kho bạc Nhà nước khi có 
khối lượng được nghiệm thu.  

8. Định kỳ hàng tháng, quý và cả năm báo cáo tình hình thực hiện và giải 
ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021 theo quy định. 

9. Chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng và các cơ quan thanh tra, kiểm toán 
về tính chính xác các thông tin, số liệu và kết quả giải ngân của các dự án được 
giao quản lý. 

10. Đặc biệt quan tâm đến đảm bảo chất lượng công trình, coi việc đảm bảo 
chất lượng là ưu tiên hàng đầu ngay từ khâu chuẩn bị đầu tư, thiết kế, dự toán. 

Điều 4. Thời gian giải ngân kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 
2021 thực hiện theo quy định của Luật Đầu tư công và các Nghị định hướng dẫn 
Luật Đầu tư công. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 6. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư, Cục trưởng 

Cục quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông, Tổng Cục trưởng Tổng 
cục Đường bộ Việt Nam; Thủ trưởng các chủ đầu tư, ban quản lý dự án và Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thủ tướng Chính phủ; 
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ; 
- Các Thứ trưởng; 
- Văn phòng Chính phủ  
- Kiểm toán Nhà nước; 
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c); 
- Bộ Tài chính (để b/c); 
- Kho bạc Nhà nước; 
- Lưu: VT, KHĐT DUNGPT. 

 

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Văn Thể 

 



Tổng số 788.951 788.951 63.395

1
Mở rộng QL.34 đoạn Km28-Km31+200 (Thị tứ Minh Ngọc), tỉnh 
Hà Giang

Sở GTVT
Hà Giang

Hà Giang 2008 2010

2931/QĐ-TCĐBVN 
28/6/2021;

515/QĐ-CĐBVN 
03/5/2007

30.323 30.323 12.381

2
Dự án đầu tư nâng cấp, mở rộng QL14 đoạn Kon Tum – Pleiku, 
đường Hồ Chí Minh Km1556+543 –Km1591+238 (Km487+230 - 
Km523+00 QL14)

Ban QLDA 
đường HCM Gia Lai, Kon Tum 2006 2010

1202/QĐ-BGTVT 
02/7/2021:

2053/QĐ-BGTVT 
22/7/2010

758.628 758.628 51.014

Phụ lục I

Tổng số (tất 
cả các nguồn 

vốn)

Trong đó: 
NSTW

Ghi chú
Số quyết định ngày, 
tháng, năm ban hành

TMĐT 

Quyết định chủ trương đầu tư, Quyết định đầu tư hoặc 
Quyết định duyệt dự toán CBĐT

GIAO CHI TIẾT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG CÁC DỰ ÁN GIAO THÔNG TRONG NƯỚC NĂM 2021

(Phụ lục kèm theo Quyết định số:                           /QĐ-BGTVT ngày          tháng            năm 2021)
Đơn vị: Triệu đồng

ĐỂ THANH TOÁN NỢ ĐỌNG XÂY DỰNG CƠ BẢN PHÁT SINH TRƯỚC NGÀY 01/01/2015

Thời gian KC-HT

Kế hoạch 
đầu tư vốn 
ngân sách 
trung ương 
năm 2021

TT Danh mục dự án Chủ đầu tư, 
Ban QLDA

Địa điểm XD

1395 27 07



Tổng số 12.152.938 7.038.938 135.500 427.585 563.085

1 Cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Diễn Châu - Bãi Vọt Ban QLDA 6
Thanh Hóa, 

Nghệ An 2019 2023

1794/QĐ-BGTVT 
16/9/2020;

2319/QĐ-BGTVT 
30/10/2018

11.722.000 6.608.000 100.000 327.980 427.980

2 QL27 đoạn tránh Liên Khương Sở GTVT 
Lâm Đồng Lâm Đồng 2009 2021

45/QĐ-BGTVT 
09/01/2019;

199/QĐ-SGTVT 
30/3/2021

235.163 235.163 35.500 29.605 65.105

3
Mở rộng một số cầu trên Quốc lộ 1A đoạn qua tỉnh Tiền 
Giang

Tổng cục 
ĐBVN Tiền Giang 2020 2022

3252/QĐ-TCĐBVN 
19/7/2021;

2575/QĐ-TCĐBVN 
12/06/2020

195.775 195.775 0 70.000 70.000

Kế hoạch vốn 
NSTW năm 

2021 được giao 
tại Quyết định 
số 2542/QĐ-
BGTVT ngày 
31/12/2020

Bổ sung kế 
hoạch vốn 

NSTW năm 
2021

Phụ lục II
ĐIỀU CHỈNH GIAO CHI TIẾT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ VỐN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG CÁC DỰ ÁN GIAO THÔNG TRONG NƯỚC NĂM 2021

(Phụ lục kèm theo Quyết định số:                           /QĐ-BGTVT ngày          tháng            năm 2021)

Đơn vị: Triệu đồng

TT Danh mục dự án Chủ đầu tư, 
Ban QLDA

Địa điểm XD

Kế hoạch vốn 
NSTW năm 

2021 sau điều 
chỉnh

Ghi chú
Số quyết định ngày, 
tháng, năm ban hành

TMĐT 
Tổng số (tất cả 

các nguồn 
vốn)

Trong đó: 
NSTW

Thời gian KC-HT

Quyết định chủ trương đầu tư, Quyết định đầu tư 
hoặc Quyết định duyệt dự toán CBĐT

1395 27 07


